
čí
sl

o 2

• máme rádi Česko!

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • červen 2019



Tato slova byla mottem školního roku 2018/19 na nedakoň-
ské škole. A že si pochvalu naše stoletá oslavenkyně opravdu 

zaslouží.
Máme štěstí, že žijeme v krásné zemi obklopené malebnou 

přírodou. Nemusíme překonávat žádné velké vzdálenosti. Ráno 
si dáme pěší horskou túru, odpoledne se vykoupeme v  azuro-
vém jezeře a večer si užíváme procházku historickým centrem 
města. 

Každý rok zažíváme probouzející se voňavé jaro, zářivé a hor-
ké léto, které obzvlášť v poslední době přeje všem milovníkům 
sluníčka, pestrobarevný podzim, a když máme velké štěstí, 
tak také mrazivou, bílou zimu.

Naše zkrásněná historická města, vesničky sevřené v údolí kopců, kouzelná příroda jsou 
lákadlem pro spoustu turistů. A abychom i my naši zemi lépe poznali, vydávali jsme se celý 
rok na různé výlety a vycházky. 

Pojďte se prostřednictvím našich 
dětí podívat na poznávací výlet do Osvě-
timan: 

„Na toulkách po okolí Nedakonic jsme 
začali v  září na výletě v  Osvětimanech. 
Korunami vzrostlých buků prosvítaly zla-
tavé, sluneční paprsky a my jsme vesele 
šlapali barevným lesem. První zastávka 
byla u kapličky sv. Klimenta, kde jsme po-
svačili a seznámili se s historií tohoto mís-
ta. Všichni jsme si zahráli na zvonkohru 
a vydali se  na  vyhlídku na  Kazatelnu. Tu 
absolvovali jen ti odvážnější z nás. Výhled 
však stál za to! Na Kozla, horolezeckou tréninkovou stěnu, jsme si už netroufli. Ale stejně jsme 
ji obdivovali z bezpečné vzdálenosti. A to už byla poslední zastávka na naší trase. Seběhli jsme 
k autobusu a tradá domů.“

V  měsíci listopadu proběhl úspěšný 
lampionový průvod laděný v  červeno-
-modro-bílém tónu, zakončený velko-
lepým ohňostrojem. Také kvíz o znalos-
tech ČR se vydařil a závěrečná vlajka 
vytvořená z dětských těl, symbolizovala 
úzké sepětí s našimi národními symboly. 

S   významnými malíři jsme se sezná-
mili projektem Malujeme jako... Ilustro-
vali jsme jako Čapek, Burian, Lada, Miler, 
Aleš, Zmatlíková, Sekora nebo Špála. 

Národní písničky zazněly na fašanku 
a zdařilý byl i koncert Barokní perličky 
ve Zlíně, kde jsme se mohli zaposlouchat do skladby autora Jana Jakuba Ryby.

S českými spisovateli a básníky se setkáváme na besedách a při scénických čteních. A my 
sami se pokoušíme vymýšlet své vlastní básničky a povídky. Prozatím se mezi námi žádný 
Seifert neobjevil, ale kdo ví...

Závěr školního roku patřil výletu do rožnovského skanzenu. Beskydy nás nezklamaly. 
No a o prázdninách můžeme v našich putováních pokračovat se svými blízkými.

Přejeme všem krásné prázdniny plné pohody, sluníčka a spousty zážitků s těmi nejbližšími. 
kolektiv ZŠ Nedakonice

aneb máme rádi Česko!
Chválím tě země má...



NA 1. TŘÍDU
ÓDA

Počítání, psaní, čtení,
to je lehké, to nic není.
Nejlepší je zvonění,
k tomu patří zlobení.

Zkoušíme, co naše úča 
všechno s námi vydrží,
nedá se nic dělat, 
čas od času nám láteří.

Prý když nebudem se učit, 
tak nás bude mučit.

Že jsme velcí raraši, 
to my dobře víme,
jen tak nic nás nezastaví, 
čas od času zazlobíme. 

Naše úča, ta se nedá,
i když bývá někdy bledá.
Sedíme-li si na uších,
do bubínku zabuší.

Nakonec se usměje
a my víme, ŽE ZASE DOBŘE JE! 

MYŠKA 
Meda

SNěhuLáK 
Mireček

JARO 
Rupík

JARO 
Karolínka

DOMA 
Radeček

Zahrej si

Kriskros

STOPY ZVÍŘAT
Meda a Víťa

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2019 • číslo 2 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



Snažili jsme se uklidit nejbližší okolí školy...

 Profesionální hasiči nás učili, 

jak se chovat při požáru...

učili jsme se, 
jak komunikovat 

v různých situacích...

Letos jsme zahájili výuku plavání...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2019 • číslo 24

2. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



Byla jednou jedna třetí třída. Byly v ní jenom bystré děti. Měly ve třídě spoustu nábytku, že by se tam 
nemohla prosmýknout ani myš. Ale nebojte se, žádná myš tam nebydlela. Bydlely tam myšlenky, které 

se vyskytovaly v hlavách obyvatel této třídy. A na konci roku měli všichni plnou mysl. A tak si jednomyslně 
řekli: „Doklopýtali jsme až na konec školního roku. A teď už nezbývá než se těšit na prázdniny. Hlavně, ať rychle 
neubývají.“

Žila, byla jednou, jedna třída. Obývaly ji jen samé bystré děti. Měly ve třídě i moderní nábytek a dělaly 
si   herbář z  různých bylin. Život ve třídě plynul poklidně. Někdy se sice maličko zablýsklo, to když paní 
učitelka zvýšila hlas, že by to slyšel i nedoslýchavý. Paní učitelka měla velmi sytý hlas. A obyčejně si říkala: 
„Přece nebudu plýtvat své těžce zkoušené hlasivky,“ přemýšlela, když zamykala školu. „Koupím dětem nějaké 
třpytivé hračky, bonbóny, lízátka, a když to nepomůže, tak jim koupím, co si budou přát. A ony se budou zalykat 
štěstím a přestanou vzlykat nad výukou vyjmenovaných slov. Hurá na prázdniny!!!“ Tvoříme pro radost!

A míříme 

do čtvrté 

třídy...

Hrátky 
s vyjmenovanými 

slovy

Tak jsme zdárně probruslili ke konci třetí třídy...

Úklid kolem školy nás baví...

Povolání ilustrátor je moc hezká práce...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2019 • číslo 2 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Kristína Zahradníková



Třídní výlet 
do Rožnova pod 

Radhoštěm

Ráno v 6:45 stojíme před školou a čekáme na autobus. V 7:00 konečně odjíždíme. Autobusem jsme jeli 2 hodiny, 
ale uteklo to jako voda. Jako první jsme navštívili Valašské muzeum v přírodě, kde jsme ve „valašské dědině“ viděli spoustu 

historických staveb, jako například školu z roku 1886. Paní učitelka nám ukázala dokonce rákosku! Moc se mi líbila zvířátka, 
byla tam kůzlátka, kachňátka, krávy, husy, králíci i oslík. Podívali jsme se taky na Jurkovičovu rozhlednu.

Z muzea jsme jeli na ranč Bučiska, kde jsme měli zařízený oběd. K obědu jsme měli kaši a řízek. Potom jsme ve skupinách 
hráli hry a různé soutěže. Nejvíc se mi líbilo, jak jsme stříleli z luku, chodili na chůdách a jezdili na koních.

Sice jsme jako tým nevyhráli, ale užila jsem si to. Poté jsme šiškami dobývali zříceninu hradu Rožnov. Našli jsme poklad, 
ve kterém byla krabice plná bonbonů. Hodně nás vylekal loupežník a pak už jsme šli zpátky dolů na ranč a jelo se domů. 
Moc se mi na výletě líbilo!

Simča Obdržálková

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2019 • číslo 26

4. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



Ahóóój 
školo!

„Čau, už odcházím…
Chtěl bych Vám říct, 
že se mi tu dobře učilo!“ 

Kuba

„Ahoj všichni, už odcházím 
z této školy. Dobře se mi 
tu učilo...“ 

Tadeáš S.
„Čau všichni, moc jsem si 
to tady užila...“ 

Lucie

„Měli jsme se rádi a byli 
jsme skvělí kamarádi!“ 

Adéla

„Ahojte paní učitelky i 
děti. Odcházím nadobro, 
na shledanou!“ 

Přemysl

„Ahoj, byla tu s Vámi 
sranda...“ 

Eliška

„Bylo to tu super. Pět let 
jsem si užila...“ 

Nela

„Na shledanou všichni 
ze školy!“ 

David

„Bylo mi tu s Vámi krásně!“ 
Jaroslav

„Budu na Vás všechny 
myslet. Měl jsem Vás rád!“ 

Tadeáš K.

„Čau všichni. Moc se mi 
tu líbilo a mrzí mě, že 
musím odejít. Chtěla bych 
si poslední dny užít bez 
hádek!“ 

Anička

„Čau všichni, bylo mně 
tady dobře, zažili jsme 
spoustu legrace. Také už 
se moc těším na druhý 
stupeň!“ 

Filip

„Ahoj všichni. Budu na Vás 
vzpomínat. Byli jste dobří 
kamarádi. Mějte se fajn!“ 

Natálie

Adéla Smělíková

Pátá třída už je za námi,
šestá třída zase před námi.

Kdo není mrzout a rád směje se, 
do šesté třídy se s námi přenese.

Na šestku se těšíme
 a tady se loučíme.
Ahóóóóóóóóój...!!!

na roZloučenou

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2019 • číslo 2 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Kateřina Burdová



paní vychovatelka Dobromila Krysová

paní vychovatelka Světlana Hájková

Všechno si vyzkouším, 
mnohé již svedu, 
až vyrostu, 
stanu se...

...maminkou
...krabicí

...sportovcem
...královnou

...učitelkou

...horolezcem

...cyklistou
...architektkou

...kuchařkou

...záchranářkou

...hasičkou

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 

Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 28. června 2019, příští vydání leden 2020. 
určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Ahóóój! 


